



# Kelewis

Apstatimū Statimai i Kelewi kaštoj po 2 Sgr. ufožng, smulkeis kaštais išbrulawotą Gilę. Oro matas reik šen atrašyti: **Worder-Rossgarten № 5.**

Kelewis, Karaliaucziuje kas Utarnintą išdubams, kaštoj, ant bile tokio Pusto apskeliutas, su Pustpinis geis ant Bertainio Metū **5 Sgr.**

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

**Pro. 3.**

**Karaliaucziuje, 21. Januarij.**

**1873.**

### 3. Nedėdienėje po Išmintingųjų Šventės.

Ewang. Matt. 8, 1—13. Grom. Rym. 12, 17—21.

Kaip išgyjim?

Peršifkaitų 2. Karal. 5, 1—15.

„Mes turim Dievą gelbanti ir Viešpatį Poną Dievą iš Smertiės išgelbanti.“ Pj. 68, 21. — Tai gawo ans Raupsūtatis kaip ir ans pagoniškas Jalnieriū Wyresnyšis patirti, kuriūdu musū šendieniškoj Ewangelijoj pas Poną Jėzu nuėjusiu, prie jo Pagalbōs jėšfojo, wiens sawo Raupsū, o antrasis sawo Tarno Kauligēs dēley, ale taipojau ir ansai Syriškasis Jalnieriū Wyriausyšis Naėmans, kursai pas Prarafą Elyšą i Žemę Izrael nukeliawēs nū sawo Raupsū Ligōs Išgydymą rado. Bet su hitu Naėmanu didy dywnay tikoš. Jo Wardas paženklin pagal musū Kalbą Grožybę arba Mandagumą, jis turėjo swietiško Aukštumo, Galybēs, Garbēs, Bago-tumo ir to jo Szirdis šep tikt geisti galėjo, pilniausi Apštumą. Ale ką jam tai galėjo maczyti? Smertis gwyno jo Kune. Jis buvo raupsūtas. Bet Raupsū Liga juēda Kuną taipo, kad tas tur šuputi, Sz-naris po Sanario nukristi žmogui dar gynam b'ėjant. Tai buvo haifinga Pėda, prieš kurią rofujant wisos Naėmano Gėrybēs, kurias jis turėjo, tikt lyg wieni Niekai buvo. O kas pifeziausia, prieš hitą Ligą Niekš ne žinojo ney jokiōs Pagalbōs.

Ale tacziau dabokim! Syrijonai buvo jau pirma Karo Gziese i Izraelio Žemę ipuldami tarp fitū ir wieną Mergaitę iš ten i Damaskōs Miestą, Syrijōs wyriausiji, parsiwedę, kuri kaip Bergine prie Naėmano Pacziōs šlūžyti turėjo. Ta Merga sawo Pono pasigailėdama kalbėjo sawo Žiuponei apie Pono Diewo Prarafą Elyšą Samarijōs Mieste, kursai buvo Izraelio Karaliaus wyriausyšis, welhdama, kad Naėmans pas tą nukeliantu, tas jē tikray išgydytu. Bet tasai Kalbōs šitōs prastōs Mergōs pakluseš ir i Sa-marijā nukeliawēs ten tikray Pagalbōs rado, kad jisai galiausyey czytas ir sweikas Ramon pargryšti galėjo.

Szitas Naėmano Nusidawimas tikray ne be Kele-falo šow šwentojo Kašto Našdawimūje parašytas; jis mums yra Paweikslu, kaip ir mes nū sawo Raupsū tzyti pastoti galim. Bet pifeziū pifeziausyšis Raupsas yra Griekas, kursai žmogū wisay juēda, kaip Rudys Gelezi. Nū Kojū Padū iki Galwōs Wiršaus n'iera nieko Sweiko musyje bet tikt wien Ronos bey Mandai ir Skandaliei (Jėz. 1, 6), o Szalnis šitōs Ligōs yra pacziōj Szirdy, taipo kad nieks cze ne gal prieiti ir jōs Ronas apristi. Neša jut pats Pons Jėzus sako: „Iš Szirdiēs išeit piktos Wislys, Kazbajnyte, Wencziawonyštēs Peržengimas, Kefšnyte, Wagnyte, ne-teisus Lindymas, Bluznyjimas.“ Matt. 15, 19. Ale Griekas yra žmoniū Prapultis, ir Smertis, taip czie-šiškas kaip ir amžinasis, Griekū Mga.

Ger tam, kurs Prapulingumą sawo Ligōs iš-pazines tikrojo Dieforiaus jėško. Iš sawēs tą beje nieks ne rand. Pats Pons Diews tur žmogū ant to nuwesti. Toktai jis daro tuleriopy ir dywnu Budu. Ten prie Naėmano tai jis dare per werginę Mergą, kuriai jis dawe jam ant Parodōs jau seney pirm to iš Tėwisškēs i Syrijonū Sugawimą pareiti. Išmin-tingiems Rynū Žemėje turėjo žwaigždē Wadowu pastoti, o Betleēmēs Kerdzius tiesiog pats Augėlas pas Poną Jėzu nurode. Berods žmogus ir taipo iš Aukštybēs pamokitas dar tikt ne retay paklysta ir tiktis ne tikroj Wietoj, bet kitur Pagalbōs raseš, tōs labjaušey wis cziōn jėškodams kas po žmoniū Aktiū aukšta rodos, kaip Naėmans prie Izraelio Karaliaus Samarijōj.

Ogi Kartais ir parodytas Keliās ir Viešpaties Gndymo Budas rodos per prastas, kaip ten ir anam Syrijōs Aukštamjam iš Birno Jordano Upēs Wandū ant Nusimazgojimo per prastas rodēs. Lyg tokiujau Budu ir dabar Tulamjam ant Išgelbėjimo iš Griekū Prapultiēs rodos Diewo Žodis, Baznycia, Surinkimas, Wandū šwentame Krišyte, Dūna bey Wynas šwentoje Wecereje per menki Daiktai. Iš to atšeit, kad Viešpaties Malone ne Wisus gal iš jū Pra-pultiēs išgelbėti, o todėl ir ne Wisems jū Griekū Liga išgydyti. Jut ir pats Viešpatis sako: daug Raupsūtū buvo Izraelyje Gziese Prarafō Elyšėjiaus,

ir ney wiens iš tū ne pastojo apczyhtytas, kaip tiktay Naėmans iš Syrijs " Luf. 4, 27. Czia wyriausiey reik paklusnaus Liefėjimo, o todel ir minau Niefis te ne paniefin Kelią bey Dawadus Wiešpaties ant Ižganymo, ir kiefwienam te skamba giliausioj Gilybėje jo Szirdies ypaczien ands Giesmelės Žodziei:

Kraujš, Jėzau, tawo šventasis  
Dr mano Starbs brangiausias.  
Tas stiprin, tas gaiwin mang;  
Tas cychtyj Szirdi griešnje.

Kad bus pašiausia man Bėda;  
Kad gandis Smeris, Welns, Pella:  
Tay Žodis tas temigaiwin:  
Kraujš Jėzaus man Griekus gesin. Amen!

### Ciecorius Napoleons Nabashtininkš.

Žinia apie buvusiojo Francuzū Ciecoriaus Pašimirimą, kurią anday Kelewis sawo Prieteliams triumpay pranese, mums, kaip ir wišam Swietui yra iš Nežiniū ir wišay ne mišlyjant parėjusi, ogi todel ir wišur Szirdziū Sujudimą padariusi. Ale hitas Sujudimas butu Swiete tukštant Kartū didejnis buvęs, kad Napoleons sawo Szlowėje ir Galybėje be budams butu pašimires. Koks tai Pono Diemo dywnas Swieto Waldymas! Juk jis butu padaryti galėjęs, kad ano nerimastingojo, wišą Swietą Baimėje laikanciojo žmogaus Amžias jau butu pirm trijų Metū pašibaigęs. Kokie tada Swieto Nusidawimai butu po wišam kiti pastoje. Rasi bene musū Karaliui butu galima buvę, Karą su Francuzais išwengti! Daug Tukštancziū butu sawo Gynastai ne primale prapuldyti, ale ir Wofierija tada ne butu po musū Karaliaus Galybe i wieną Ciecorystę jusiwienyjsi. O Napoleono bey jo Gimines Wardas butu Swiete lyg koks plowingas Spindulhs pašilęs. Ale dabar wiškas kitaip wirtu. Mums pomisam taip atsidūda, lyg kaip kad wišlab tai, tą Prarakas Jėzayosius apie parmuštąjį Babilionū Karaliu sawo 14 tame Perškrime kalbėjęs, ant Francuzū parmuštojo Ciecoriaus pritinka: „Kaip abelnay fugaišo tas Spaudikas! Dabar gau atsilšėti wišas Swietas ir tyšas yra. Tawo Puikyste i Pelsą nuženge drauge su Skambėjimu tawo Kankliū. Kaip tu iš Dangaus išpūlei, tu grazioji Aušrės žwaigždė! Juk tu dingojiš sawo Szirdyje: aš i Dangu ikūpsiu ir sawo Krėsle per Diemo žwaigždės aušeziaus pašelsiu. Be-mielay, i Pelsą tu nužengi, Pašalyj Dūbės!“

Eiga, kuria Napoleons pašimire, buwo Jukštū Nesweikumas, iš kurio jo Bušlėje Atmū pastojo. Skaudėjimai, kurie jam iš to pašidare, buwo bais dideli.

Todel Dieforiei Borą Kartū bande, jam kunstingais Prowyjimais tą Atmeni Widuje Bušlės sutritti, ale Dignonis tai ne pertrwojo. Jis pašimire, kaip anday pasafota, Ketwerge 9taji Januariju ant Ziegoriaus 10 pirm Vietū Pilyje Ghislehurst hale Liundunės Miesto gulinczioje. Jo Lawonas tape palaidotas ano Kiemo Bažnyczioje. Ne numatoma Daugbe žmoniū buwo iš Liundunės Miesto ten nuėjusi to Palaidojimo pašžiurėti. Ale ir iš Francuzijs buwo daug Bonū ten nukeliawę, sawo buwustiam Wiešpacziam paškutinę Garbę išrodyti. Nabashtininko Napoleono Giminė dabar yra sušnekėjusi 16 Metū senąjį Napoleono Sunu Ciecoriumi Napoleonu fermirtūju iššaukti ir jo Motynai Rašlei Gygėnizei Formunderyštę ant jo padūti, ogi hitaipo Francuziją kaip ir wišą Swietą dar wiš toliaus nepaėjūti.

### Iš Ligos Gieso musū Kronprinco.

Kaip musū mielais Prusijs bey Wofietijs Kronprincas, Mete 1870 wofišku Waisko Wadu paštojęs, Augusto Mėnesyje iš Miesto Speier ištraukdamas jau dabar tiesogien bey paaktyu Neprieteliams Francuzams priešais ejo, tay jis ant triumfo Atšilšėjimo Kieme Geiskam apšitoti turėjo. Tame Kiemy gywena nekurfai Laukininkš žmojus, Wardu Pilipas Ginteris, kuriam jo Pati patlab Suneli pagindziusi buwo. Tam žmogucziui greitay priėjo ta Wislis: „Pons Kronprincas galėtu kumu mano Waisninko paštoti.“ Bet toktai šiam Kartui del Natšpėjimo Kronprinco ne galėjo nusidūti. Tikt tada, kaip musū Kronpincas jau Werzalsėj gyweno, te galėjo ano Buro Szirdies Geidimas išpildytas buti; nesa jis su Raštu sawo Meldimą bey Pakwietimą atnaujino, Kronprincui jo meilingąjį Pažadėjimą primindams, ir per Atjutantą Utrašą gawo, kad jo Prashymus išpildytas tapjęs. — Tas Kudikelis aukštojo sawo kumo Wardais „Frydriskis Willemis“ tape pakrifštytas ir potam geriausey tarpo bey futo. Dabar ne seney giliungais Tėws gawo patirti, kad Kronprincas Badū wyriausiam Mieste Karlsruhe sirdams ant Batalo gulėjo, todel jis, su sawo Paczia bey Kudikiu paškeles, nukelawo ji aplankyti. Po Bergalėjimo wisokiū priešistengiancziū Painiū, po ilgo Peršnekėjimo jo Prywoliēs su paštatytoms Waktomis, su Tarnais bey Kamarponeis tikt ant Galo hitai mažajei Famylizei pašsefe, prie aukštojo Dignonies prieiti. Kronprincas šurą, kurio Namuse jis wiešėjęs buwo, tūjauš welpazino. Jis Waiskeli i Glebi indams tą širdingay pašbucziawo, išklausinėjo Ginteri apie jo namiški pašlaikymą, klause, ar ir iš jo Kiemo Wyrū kofjai Kar

aisafilikės ir hirdingiausiu Budu su jomi pasikalbėjo. ale Kazajį Kronprincas meilingai ikalbindams klaufe: day Kūpgi tu Wardu esi?" Drašy žiū atsiliepe: aus Frydrichis Willems Ginteris." — "D kas tu nori e žastoti?" — "Zalnierus, kaip mano Pons Kumas." — ano Kronprincui liuksmay žūks pašoko, o ir žiupone Kron- aiū princefe, furi tame Tarpe czion atšradusi buwo, džiau- do-lesi iš to Rudifio, furio Kumu jōs mylimasis Driangas augra pastojės. — Pilipas Ginteris, Kronprincas Swe- amžiu budams, turėjo su sawo Famylije Pilyje perna- nohwoti, o Rytmetuj apšingay apdūwanots jis pašikėle la-ant Gryžkelio i sawo Būwainę Ceiskam. L.

### Kas išmishjo Parafą?

Did=Ericshytėj Baden, šepus Reino Upės, gul Miestas Freiburg, kuriame Senowės Cziese Mnykū Kloštorus buwo. Sakoma, kad nefursai Mnyks, Bertold Szwarcas wadinams, aname Kloštoriuje esąs Parafas Pagatawylimą išradęs. Žijai sawo ankštioj Stubelėj sedėdams, mishydams, maishydams, gruzdams, tirpydams uf- ne ant Parafas Pagatawijimo, bet powisam ant fitlo ms pašidumes buwo. Butent Daugybe žmoniū ano Czieso tifi- su ta Mistle nufimuczyjo, Akmeni žmimintingūjū me išrašti. D kas tai? Tai niera foks ikras Akmo, bet was Moflas arba žmanyms, iš Sumaishymo žemes ši Stufiū bey Akmeniū, ju dar ktoms Prypprowoms su- is: tirpinus, Aukšą padaryti. Kief czion buwo Maishymo, tifo Tirpinimo bey wosofio Bandyms, ale wis woprosnay! mo Aukšas niekur ne norėjo atšrašti. Prie tokio noprošno uš- Darbo bey tyfo Dumojimo sedėjo ir Mnyks Szwarcas, uto ne rašdams, ko jis jėškjo. Wieną Syki tocziau jis štu gelezinam sawo Bandyms Ryte arba Grustuwėj su- cui grude Serōs, Zalpeterio bey Medžio Angliū i smul- kius Miltus ir apdenge, Wislab abelnay sumaishēs, ntą Grustuwikę su Akmeniū. Wakarui priešus ir Tam- y- sumui atšradus, pašēmė Szwarcas Skiltuwus, Ugnies ge- išfektli ir žiburį užšidęgti norėdams; ale wienu Sykiu uš- blykterėjo bey pyškėjo jam aplink Aušis, Akmo nū au- Grustuwes pašieke ir traškėdams prie Lubū atštrenke. jo, Mesa jam beškilant buwo Ribirškis i Rytą nukritusi nu- ir tas jūdases Dulkes uždegusi. Išgastis apėme Mnyką, eš- ale jis apie tai ne tylėjo, bet tą Nusitikimą ir Ritiems ry- wapasafajo. Dabar apie tą Daitą toliaus dumojama Ra- buwo, o ne po žlgo tokie geležinei Rytai, ilgomš af- Grustuwėms prilygtą, i Karą drauge imti tape, iš fi- furiū dabar Pradžioje apwalais Akmenimis, o potam weliaus jau ir geležinomis Kulkomis prieš Neprieteli pa- šaudyti pradėjo. Taip iš Palengwo tape wežamosēs as- Kanulės bey nešamosios Puczfos arba Gwėros iš- ar- dumotos arba, trumpais žodžiais sakant, wisū wy-

riausios Karo Prypprowos. D Bertold Szwarcas, ansai Wyrš kloštoriškojo Dykumo bey Pafajaus, tu- rėjo Priežastimi tokiū išgastingū ant Kranjo Pcalie- jimo bey žudymo itaishyū Prypprowū pastoti. — Szis Parafas bey Szowimo Ginflū Išradimas nusidawe Widuryje teturolikiojo Szimimeczio. — Bene Tu sakai: „Głoda to Szwarco bey jo žmishjimo! Kad to ne butu buwus, tay ne butu Parafas, ney Puczfū, ney Kanuliū, ney tokio bjauro žpusthjimo per Karus. Prieteliau, ir aš myliu Pafaju, o apie Karus ney girdėti ne noru, ale, kad ir žhganytojui užgimus An- gėlū Bulkai giedojo: „Pafajus t'esse ant žemes“ kame yra šiczion Pafajus? Kol pifrašis Swiets pateks, tol manding pateks ir Karai. D ar Tu mishji, kad Karai pirmto, Parafui dar ne esant, menšiaus fruwini buwo, kaip dabar? Neį maj! Mesa tofart Karewjei, Wyrš prieš Wyrą šowėdami, Peileis, Kardais bey Ragotinioms išgastingay mėšinejos ir kone žwieriskay susidrašktyti liubėdawo, todel Karai ir per ilgus Metus trufdawo. Ale dabar Wislas eina greicziaus ir be tokio bjauro žnirtimo bey žhkartėjimo. Todel Szwarco Išradimas, fursai be aukštesnio Berleidimo jut ir ne nusidūti galejo, bene wargingamjam musū Swietui dar ant Gero bus nusidawēs. †

### Wisofia žinia.

— Dtreikštkis Ciecorius yra paliepēs, kad dėl Pasimirimo Ciecoriaus Napoleono jo Ramai ir wisū prie tū Priklausantieje turi per dwylifa Dienū gedu- lingay dėwėti. Englanderū Karaliene yra ant 10 Dienū gedėti apšēmusi, o Italijōs Karalius Wiktor Yma- nuēls taidojau ant 12 Dienū, kadangi Nabasiminkš Napoleons didey pagelbėjēs, Italiją i wieną suglausti. D Italijōs žmones nor jam ir dar Stulpą ant jo Paminklo pastatyti.

— Napoleono paliktoji Mašlė Ciecoriene Cygė- nija yra sawo Sunu 16 Metū senaji Napoleoną Ciecoriumi, o sawę paczią iki kol aus jawo pilnus Metus bušēs sukakēs per jo Fėrmunderenę bey Wal- donką iššhaukdinusi. Bet jōs jaunasis Princas dabar Napoleonisktiū jau ne wadinams Brincu, bet Ciecori- riumi Napoleonu ketwirtūju. Tacziau senasis Princas Napoleons Nabashtininko Pagentainis ir Italijōs Karaliaus Wiktor Ymanuēlio žentas patš Waldonu buti norėdams ne nor po Ciecoriene Cygė- nija žemintis, ję Szpanijelka wadindams, kadangi ji iš Szpanijōs yra kilusi.

— Szio Meto Januarijaus Mėnū, furs fitais Metais liub smarkiausi Szalti rodyti yra wisay šiltas. Šš musū Prėgliaus Upės, kaip ir iš Miamuno, o

taip jau ir iš šviesių Mariū Redai bus beweiß  
išjeje ir Szporysle galės beweiß iš Naujo prasidėti.  
Loktai Januarijaus Mėnesyje prie musū dar, tiek žinom,  
ne girdėta.

### Kvitas už Dowanas.

Szirdingū Dowanėliū man pastutiniose Redėlioše, Diewui,  
defuy! ant šio bey to Gero tiek daug iš Lietuwos nū mie-  
lujū Brolis parėjo, kad aš ne paspėjau, tas wisas surašes  
i Kelewi istandinti. Taygi dabar wėl iš Naujo pradėsiu  
Dowanėles ficzion paminėti. Manęspi ašunte iš Naujo:

1) Brolis G. L. iš L. ant Siratū musū Epitoleje  
2 Drl. Alle kabangi fitoj Epitoleje Siratū n'iera, tay šita  
Dowanėle tape podraug ju daug fitomis Dowanomis Koczjū  
Wakare tarp bėdningiausujū Epitolininkū išdalhta.

2) Brolis A. G. iš W. 1 Drl. ant musū Wargdieniū  
Buto ir 1 Drl. ant Epitolininkū.

3) Pons Kunigs Reiss iš Kaufenū 3 Drl. 20 Egr.  
ant Pastuntinyštės, 10 Egr. ant Neregincziujū ir 10 Egr.  
ant musū Mielasird. Ligonbuczio.

4) Brolis J. G. iš Klaipešos 1 Drl. 10 Egr. ant  
Išdalysimo tarp Epitolininkū Koczjū Wakare.

5) Reminėta Dusele iš Pilupėnū 15 Egr. ant Iš-  
dalysimo tarp Epitolininkū Koczjū Wakare, o 15 Egr. ant  
wargingiosos Ligonkos Jul. Darms.

6) Brolis J. L. iš W. 5 Drl. 2 Egr. 6 Pf. ant Iš-  
dalysimo tarp bėdningiausujū Epitolininkū Koczjū Wakare.

7) Pons Kunigs Higrath iš Plaskiū 6 Drl.  
25 Egr. ant Ewang. Pastunt., o 7 Egr. 6 Pf. ant musū  
Mielasird. Ligonbuczio.

8) Pons Kunigs Reimann iš Kalininkū 1 Drl.,  
kaip Dowanėle Naslės G. P. iš P. ant bėdningiosos Ju-  
liannės Darms.

9) Wėl Brolis J. L. iš W. ant Išdalysimo tarp  
bėdningiausujū Epitolininkū 2 Drl.

10) Brolis Simonaitis iš Mantweidū tarp Brolisū  
surinkęs 33 Drl. 25 Egr. ant Ewang. Pastuntinyštės Darbo.  
Bet tarp šitū Dowanū randas ir 5 Drl., kurius wienu  
Draugiesere, Kristū mylini Gatspadine, padowanosjusi.

11) Pons Kunigs Laudyns iš Lauffargiū 2 Drl. ant  
Pastunt., o 8 Egr. ant musū Neregincziujū Buto.

12) Pons Kunigs Wernerer iš Nies 16 Drl. 20 Egr.  
ant Pastunt., 4 Drl. 10 Egr. ant Mielasird. Ligonbuczio,  
8 Drl. 10 Egr. ant Epitolininkū, 3 Drl. 15 Egr. ant Ne-  
regincziujū Buto.

13) Pons Kunigs Hillenberg iš Kretingos ant Ewang-  
gėlijos Pastuntinyštės tarp Pagonū 20 Drl.

14) Pons Kunigs Jordan is Rukū ant Ewang. Pa-  
sunt. 10 Drl.

15) Pons Kunigs Hundertmark iš Szwartenortės  
tuleriopi Budu surinkti Dowanėliū ant Ewang. Pastunt.  
5 Drl. 6 Egr. 3 Pf.

16) Pons Kunigs Brinkmann is Kartlės ant Ewang.  
Pastunt. 4 Drl. 10 Egr. — ant musū Mielasird. Ligon-  
buczio 4 Drl. 10 Egr., — ant Neregincziujū Buto 3 Drl.  
15 Egr., — ogi galiausieje ir 2 Drl. 15 Egr. ant Anstalto

is Umo Ižėjusujū Allenberhyje. Bet šitus pastuczian  
minėtušius Piningus aš tūjau tiesiog i Allenburkt nusiunczi

17) Galiausieje tiesiog i Pastuntinyštės Kafę pas Po-  
Kuniga Kahle nusunte Pons Kunigs Bötcher is Ki-  
ant Ewang. Pastuntinyštės surinkęs 48 Drl. 23 Egr. 2

Del Dowanėliū ant wargingiausujū Epitolininkū  
sustujū aš dar noriu pasakyti, kad tarp tujū Koczjū Wak-  
Byragū, o ir wisokiū šitū Algawinimū kaip ir 24 Dore-  
gatawū Piningū išdalhti tape. Ak foks czia buwo Defan-  
jims ir Liaupšinimas, kaip ir Uzmeldimas už meilingūšū  
kad ir nepažistamūšius Dawėjus!

### Prefe Karaliaucziuje 18. Januariju.

Ant Turgaus Jamū menkay pareit. Kwicziei 92-  
98 Egr. Rugiei 52—60 Egr. Mieliei, did., 16—49 Egr.  
Mieliei, maž., 40—45 Egr. Awijos 25—30 Egr. Zi-  
niei, rain., 60—65 Egr. Žirniei, balt., 54—56 Egr. Ri-  
putes 23—27 Egr. Šienis 28—30 Egr. Entnr  
Sziaudai 22½—25 Egr. Entn. Swiektas 9—13 Egr. i  
Swara. Kiausieje 6½—7 Egr. Mandelis.

### A p s a k y m a i.

Apaczioj pasirašesis wyriausysis Agentas parupina P-  
ningū Ižekas fojno Didumo, kurius daugiaus nickados n-  
privalu atmosferi, bet kurios per Uzmofėjimą paprastujū Tref-  
po keliū Metū pacios nusilezoja arba uffimofa.

Kojnas, kursai šita naudingaji Prifutulyma pastnaudū  
nor, te maldojasi weikiey tikt wienat prie Apaczioj Pasžen-  
klinusiojo, butent prie

**J. D. Hartmeyer,**  
Tilžėje, Bakhofstrafe Num. 9,  
Haupt-Agentis tuleriopi Draugysziū bey  
Hypatekės - Bankū.

### Išpardawimas.

Sawo Kupczyste wisay šalin padėti norėdams, aš sawo  
Zopostus Gelezies, Plieno, Bletū, glazierūtu (arba emalsje-  
rūtū) bey Cinu apraufkū Rykū, kaip ir wisus Gelezies bey  
triumpūšus arba majūšius Taworus už ne menkay nustathtas  
Preekias išpardawinėju.

**Ferdinand Kühn,** Tilžėje.

### == Apfakymas. ==

**Gatawū šutritū Aliejaus Barwū!**

Barwū, Fernitū bey Rakū ant Nuparwawimo  
Triobū, Wežimū, Szlajū ir t. tol. Barwū ant Nu-  
parwawimo bey Apledawosimo Geitū, Wilnū, ogi ir  
Tėjū arba Arbatū, Szokolobū ir Muilū pigiausieje ir  
geriausieje perkama prie

**J. W. Röder,** Tilžėj,  
austrojoj Ulyczioj Num. 78,  
ties Haupt-Stejer = Amtu.

**Wisokiū Anihnu = Barwū!**